
Kritéria přijímacího řízení 

Podmínky přijetí: 

• Pořadí podle součtu průměrného prospěchu ze 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku 
– 100 %. pořadí podle součtu průměrného prospěchu ze 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 
9. ročníku – 40 %.  

• V případě neklasifikace z předmětu v 1. pololetí 9. ročníku bude započítána známka 
(průměr známek) z daného předmětu z ostatních vysvědčeních, které jsou u přihlášky 
doloženy. 

• V případě neklasifikace uchazeče z 9. třídy z předmětu, který je v dílčích kritériích se toto 
kritérium neuplatňuje u žádného uchazeče. 

průměr od průměr do počet bodů 

1,00 2,00 100 

2,01 2,20 95 

2,21 2,40 90 

2,41 2,60 85 

2,61 2,80 80 

2,81 3,00 75 

3,01 3,20 70 

3,21 3,40 65 

3,41 3,60 60 

3,61 3,80 55 

3,81 4,00 50 

4,01 4,20 45 

4,21 4,40 40 

4,41 4,60 35 

4,61 4,80 30 

4,81 5,00 25 

5,01 5,20 20 

5,21 5,40 15 

5,41 5,60 10 

5,61 5,80 5 

Více než 5,80 0 

• splnění povinné školní docházky 



• bez přijímacích zkoušek 

• počet přijímaných žáků (všechny obory): 24 

• účast na olympiádách (5 bodů) 

• maximální počet bodů je 105 

• preference na přihlášce 

• v případě rovnosti bodů rozhoduje průměrný prospěch z 9. třídy 

• dále: 

• známka z matematiky z 9. třídy 

• známka z českého jazyka z 9. třídy 

• známka z cizího jazyka z 9. třídy 

• známka z matematiky z 8. třídy 

• známka z českého jazyka z 8. třídy 

• známka z cizího jazyka z 8. třídy 

• odpovídající zdravotní stav 

Úprava podmínek přijímacího řízení pro uchazeče o studium – pro uchazeče z Ukrajiny 

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“) se 
při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní rok 
2024/2025 promíjí rozhovor v českém jazyce.  

Hodnocení, uchazečů dlouhodobě se vzdělávajících v zahraničí je tvořeno na 
základě redukovaného hodnocení 

Úprava podmínek přijímacího řízení pro uchazeče o studium – absolventy zahraniční školy 

Přijímání uchazečů, kteří získali základní vzdělání na zahraniční škole a nevzdělávali se ani část 
školního roku ve škole v ČR, se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších 
odborných školách řídí § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů.  

Odvolání z důvodu naplněné kapacity je bezpředmětné. Odvolat se lze jen proti procesnímu 
pochybení do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků. 

Uchazeč se práva na přijetí lze nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky 
do dalšího kola. 


